[image: image1.jpg]ESTADO DE PERNAMBUCO
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO

Oficio GB-2017 N° 017/2017.

Ao

llustrissimo Senhor

EDIMILTON FEITOSA DE SOUZA
Gerente do Banco da Brasil
Bodoco-PE

Granito, 18 de Janeiro de 2017.

llustrissimo Gerente,

O MUNICIPIO DE GRANITO, pessoa Juridica de direi

ito Publico Interno, neste ato

representado pelo Exm® Sr. Prefeito, vem & presenca de Vossa Senhoria, informar que todas as
contas da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, vinculadas ao CNPJMF sob n°
15.636.363/0001-95, serdo Movimentas pelo SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DIREITOS HUMANOS, CRIANGA E JUVENTUDE DO MUNICIPIO: MARIA DO BOM CONSELHO

PEIXOTO XAVIER, Portador do RG: sob o N° 1.161.911-SSP-P|

e CPF: 515.146.993-20, em

conjunto com a TESOUREIRA: Sra. ANTONIA EROTILDES DE SA, Portadora do RG: sob o N°
3329973-SSP-PE e CPF: 652.404.724-91, com poderes a seguir listados: emitir cheques, abrir contas
de depésitos, autorizar cobrangas; utilizar o credito aberto na forma e condigdes; recebe, passar

recibo e dar quitagéo; solicitar saldos, extratos e comprovantes; requisitar talondrio de cheques;

autorizar debito em conta relativo a operages; retirar cheques d

evolvidos, endossar cheques,

requisitar cartdo eletronico; sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; efetuar

resgates/aplicagdes financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar pagamentos por

meio eletrénico; efetuar transferéncias por meio eletronico; efetuar movimentagéo financeira no RPG;

consultar contas/aplicagdes de programas e repasse recursos, liberar arquivos de pagamentos no

GER financeiro; liberar arquivos de pagamentos no GFN/autoatendimento setor publico, solicitar

saldos/extratos; solicitar saldos/extratos de investimentos; solicitar

saldos/extratos de operacdes

credito; emitir comprovantes; efetuar transferéncias para mesma titularidade; encerrar contas de

deposito.

Sendo s6 0 que se apresenta para o momento, a oportunidade apresentamos A Vossa

Exceléncia, protestos de consideragéo e respeito.

Atenciosamente,

Jodo Bosco rda de Alencar
Prefi unicipal

\
\

\Q\QG\\\

Fone: (87) 3880-1156 Fax: 38801172
Av. José Saraiva Xavier, n° 90 — Centro
Granito - PE CEP: 56160-000

CNPJ: 11.040.888/0001-02

LEI Nº 372 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

EMENTA: DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES DA LEI ORÇAMENTÁRIA, CRIANDO CREDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANITO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 30, inciso I, da Constituição Federal de 1988 pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

CONSIDERANDO a adesão ao Programa Primeira Infância no SUAS, que corresponde à participação da política de assistência social no programa intersetorial criado pelo Governo Federal com o Decreto nº 8.869 – Programa Criança Feliz.

Art.1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) para criação das seguintes dotações:

02 PODER EXECUTIVO

02 09 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243.5003.2172.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

	3.1.90.13.02-Contribuições Previdenciárias
	3.500,00

	3.3.90.14.00– Diárias - Pessoal Civil
	1.500,00

	3.3.90.30.00 - Material de Consumo
	1.700,00

	3.3.90.33.00– Passagens e Despesas com Locomoção
	1.000,00

	3.3.90.36.00– Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	16.800,00

	3.3.90.14.00– Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.500,00

	26.000,00

Art. 2º - Para dar cobertura aos valores das rubricas nos programas alterados do parágrafo anterior, será utilizado via convênio celebrado com o SUAS.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 26 de dezembro de 2017

[image: image2.jpg]\ GOVERNO ] \lU;l(‘ l;Al . ESTADO DE PERNAMBUCO
,l{ 1‘\ l l PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO

Traballe e dfiae

Fone: 87 3880.1156 / Fax: 3880.1172

Av. José Saraiva Xavier, N°. 90 - Centro - Granito - PE / CEP.: 56160 - 000
CNPJ: 11.040.888,/0001-02

_______________________________

João Bosco Lacerda de Alencar

Prefeito

Publicado em ____/_____/2017, no Mural do prédio sede da Câmara Municipal de Granito, assegurada pelo art. 97, inciso I, alínea “b” da Constituição do Estado de Pernambuco, em razão do Município não Possuir Jornal de Circulação diária, e conforme da Lei  Orgânica Municipal de Granito – PE.

Ass.: _______________________